
Hallen-Bestenliste 2024/2025

Wichtige Informationen vorab:

Legende:

DM: (A-)Norm Deutsche Meisterschaften

Yoshi Müller

yoshi@lgo-dortmund.de Stand: 13.01.2025

Diese Bestenliste beinhaltet die Top 20 aller Disziplinen in allen Altersklassen (außer Senioren) der 

Hallensaison 2024/2025 und basiert auf der Altersklasseneinteilung für 2025.

Hinweis: Alle Trainer der LG Olympia Dortmund und deren Stammvereine sind angehalten, dem Statistiker 

alle Wettkampfergebnisse zu übermitteln. Wird eine Leistung nicht gemeldet, wird sie auch nicht in die 

Bestenliste aufgenommen. Bitte nur komplette Ergebnislisten übermitteln.

Sollten Sie einen Fehler entdecken oder eine Leistung vermissen, so senden Sie bitte eine E-Mail mit der 

Ergebnisliste oder einem Link dorthin an den LGO-Statistiker:



LG Olympia Dortmund

Hallen-Bestenliste 2024/2025

Leistung Name Jg Verein Datum Ort

Kinder W10

50 m

8,27 sec Krupinksi, Marie 2015 30.11.2024 Bochum

8,29 sec Kober, Marlene 2015 15.12.2024 Dortmund

8,32 sec Bommelitz, Lea Marie 2015 15.12.2024 Dortmund

9,02 sec Tisch, Elsa 2015 15.12.2024 Dortmund

800 m

3:08,14 min Tisch, Elsa 2015 15.12.2024 Dortmund

Hochsprung

Weitsprung

3,89 m Krupinksi, Marie 2015 30.11.2024 Bochum

3,60 m Duwenbeck, Lilly 2015 15.12.2024 Dortmund

3,08 m Kober, Marlene 2015 15.12.2024 Dortmund

2,71 m Bommelitz, Lea Marie 2015 15.12.2024 Dortmund



LG Olympia Dortmund

Hallen-Bestenliste 2024/2025

Leistung Name Jg Verein Datum Ort

Kinder W11

50 m

7,86 sec Basalla, Lene 2014 15.12.2024 Dortmund

7,92 sec Duwenbeck, Lilly 2014 15.12.2024 Dortmund

8,28 sec Sendzik, Amely 2014 15.12.2024 Dortmund

8,34 sec Oehmke, Valerie 2014 15.12.2024 Dortmund

8,49 sec Vainer, Viktoriia 2014 15.12.2024 Dortmund

8,57 sec Kagan, Alissa 2014 15.12.2024 Dortmund

8,76 sec Keller, Alva 2014 30.11.2024 Bochum

8,99 sec Mrizig, Maha 2014 15.12.2024 Dortmund

9,04 sec Klute, Leonie 2014 15.12.2024 Dortmund

9,17 sec Sopar, Josefine 2014 15.12.2024 Dortmund

9,39 sec Taimiya, El-Harmazi 2014 15.12.2024 Dortmund

800 m

2:50,31 min Basalla, Lene 2014 15.12.2024 Dortmund

3:06,96 min Kagan, Alissa 2014 15.12.2024 Dortmund

3:32,07 min Mrizig, Maha 2014 15.12.2024 Dortmund

Hochsprung

Weitsprung

3,65 m Sendzik, Amely 2014 15.12.2024 Dortmund

3,58 m Basalla, Lene 2014 15.12.2024 Dortmund

3,33 m Vainer, Viktoriia 2014 30.11.2024 Bochum

3,23 m Keller, Alva 2014 30.11.2024 Bochum

3,15 m Kagan, Alissa 2014 15.12.2024 Dortmund

3,05 m Taimiya, El-Harmazi 2014 15.12.2024 Dortmund

2,82 m Klute, Leonie 2014 15.12.2024 Dortmund

2,81 m Mrizig, Maha 2014 15.12.2024 Dortmund



LG Olympia Dortmund

Hallen-Bestenliste 2024/2025

Leistung Name Jg Verein Datum Ort

Jugend W12

60 m

8,99 sec Süper, Greta 2013 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

9,02 sec Strotmann, Laela 2013 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

9,09 sec Schuck, Kokoro 2013 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

9,16 sec Vollmer, Sophie 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

9,31 sec Bergmann, Lene 2013 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

9,55 sec Schulze, Marieke 2013 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

9,59 sec Franke, Riva 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

800 m

2:41,86 min Schuck, Kokoro 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

2:50,13 min Bergmann, Lene 2013 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

2:54,75 min Franke, Riva 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

3:00,99 min Neumann, Emilia 2013 TuS Westf. Hombruch 15.12.2024 Dortmund

3:05,51 min Morgenstern, Ira 2013 kein Startpass 15.12.2024 Dortmund

3:08,31 min Senftleben, Leana 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

3:11,45 min Kiliszek, Nele 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

3:24,37 min Schulz, Vanessa 2013 kein Startpass 15.12.2024 Dortmund

60 m Hürden

12,73 sec Vollmer, Sophie 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

13,69 sec Bergmann, Lene 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

14,13 sec Schulze, Marieke 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

14,27 sec Franke, Riva 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

Hochsprung

Weitsprung

4,21 m Bergmann, Lene 2013 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

4,03 m Süper, Greta 2013 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

3,91 m Schuck, Kokoro 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

3,90 m Vollmer, Sophie 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

3,85 m Strotmann, Laela 2013 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

3,78 m Schulze, Marieke 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

3,23 m Franke, Riva 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

Kugelstoß 3 kg



LG Olympia Dortmund

Hallen-Bestenliste 2024/2025

Leistung Name Jg Verein Datum Ort

Jugend W13

60 m

8,96 sec Thiele, Lieselotte 2012 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

8,98 sec Busch, Isabell 2012 TSV Kirchlinde 15.12.2024 Dortmund

9,03 sec Stark Baroza, Lara 2012 TSV Kirchlinde 15.12.2024 Dortmund

9,18 sec Ben Sassi, Amélie 2012 TSV Kirchlinde 15.12.2024 Dortmund

9,30 sec Terbeck, Marlene 2012 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

9,51 sec Sentek, Mascha 2012 TSC Eintracht 30.11.2024 Bochum

9,58 sec Reichling, Anna 2012 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

9,58 sec Leitsch, Pia 2012 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

9,61 sec Berlitz, Nele Sophie 2012 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

9,72 sec Bartsch, Emilia 2012 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

9,75 sec Garten, Luisa 2012 TSV Kirchlinde 15.12.2024 Dortmund

10,01 sec Sadrinna, Emilia 2012 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

10,15 sec Diegel, Liv Greta 2012 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

10,55 sec Tchoupou Kenne, Christhie 2012 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

800 m

2:43,68 min Ben Sassi, Amélie 2012 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

2:45,69 min Hammerschmidt, Alexandra 2012 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

3:03,19 min Garten, Luisa 2012 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

3:08,80 min Berlitz, Nele Sophie 2012 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

3:45,75 min Modenbach, Paula 2012 Dortmunder TG 15.12.2024 Dortmund

60 m Hürden

11,48 sec Reichling, Anna 2012 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

12,61 sec Busch, Isabell 2012 TSV Kirchlinde 15.12.2024 Dortmund

12,77 sec Sentek, Mascha 2012 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

4 x 50 m

Hochsprung

1,30 m Sadrinna, Emilia 2012 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

Stabhochsprung

Weitsprung

3,97 m Stark Baroza, Lara 2012 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

3,91 m Sentek, Mascha 2012 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

3,83 m Thiele, Lieselotte 2012 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

3,78 m Reichling, Anna 2012 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

3,71 m Leitsch, Pia 2012 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

3,63 m Terbeck, Marlene 2012 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

3,58 m Sadrinna, Emilia 2012 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

3,45 m Bartsch, Emilia 2012 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

3,43 m Berlitz, Nele Sophie 2012 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

3,42 m Ben Sassi, Amélie 2012 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

3,27 m Garten, Luisa 2012 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund



LG Olympia Dortmund

Hallen-Bestenliste 2024/2025

Kugelstoß 3 kg

6,71 m Terbeck, Marlene 2012 TSV Kirchlinde 15.12.2024 Dortmund

6,25 m Sentek, Mascha 2012 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

5,72 m Berlitz, Nele Sophie 2012 TSV Kirchlinde 15.12.2024 Dortmund

5,57 m Diegel, Liv Greta 2012 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

4,65 m Hammerschmidt, Alexandra 2012 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

4,17 m Modenbach, Paula 2012 Dortmunder TG 15.12.2024 Dortmund

3,93 m Garten, Luisa 2012 TSV Kirchlinde 15.12.2024 Dortmund



LG Olympia Dortmund

Hallen-Bestenliste 2024/2025

Leistung Name Jg Verein Datum Ort

Jugend W14

60 m

8,10 sec Appiah, Emmanuela 2011 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

8,31 sec Appiah, Samuela 2011 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

8,47 sec Fofara, Hailey Sophie 2011 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

8,69 sec Böttcher, Helene 2010 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

9,01 sec Fenske, Hannah 2011 TuS Westf. Hombruch 15.12.2024 Dortmund

9,02 sec Gyau, Ayeyi 2011 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

9,12 sec Oehmke, Rebecca 2011 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

300m

800 m

60 m Hürden

9,58 sec Appiah, Emmanuela 2011 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

10,53 sec Fofara, Hailey Sophie 2011 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

10,62 sec Appiah, Samuela 2011 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

Hochsprung

1,40 m Böttcher, Helene 2010 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

Stabhochsprung

2,40 m Butzin, Charlotte 2011 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

Weitsprung

4,94 m Fenske, Hannah 2011 TuS Westf. Hombruch 21.12.2024 Dortmund

4,84 m Appiah, Emmanuela 2011 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

4,78 m Appiah, Samuela 2011 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

4,60 m Böttcher, Helene 2010 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

4,56 m Fofara, Hailey Sophie 2011 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

4,08 m Oehmke, Rebecca 2011 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

Kugelstoß 3 kg



LG Olympia Dortmund

Hallen-Bestenliste 2024/2025

Leistung Name Jg Verein Datum Ort

Jugend W15

60 m

8,72 sec Höfer, Emma 2010 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

8,85 sec Urich, Mira 2010 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

9,02 sec Martens, Ada 2010 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

9,08 sec Tamm, Insa 2010 TuS Westf. Hombruch 15.12.2024 Dortmund

9,24 sec Küpper, Flavia 2010 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

9,89 sec Becker, Julie 2010 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

10,09 sec Schwarz, Annika 2010 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

300 m

47,53 sec Tamm, Insa 2010 TuS Westf. Hombruch 15.12.2024 Dortmund

48,51 sec Urich, Mira 2010 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

48,67 sec Schulte, Linda 2010 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

49,95 sec Baumann, Lotte 2010 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

60 m Hürden

10,05 sec Höfer, Emma 2010 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

4 x 200 m

1:51,68 min Appiah E 11 - Fofara H 11 - Höfer E 10 - Appiah S 11 15.12.2024

1:58,25 min Schulte L 10 - Urich M 10 - Hense N 10 - Gyau A 11 15.12.2024

3 x 800 m

Hochsprung

1,40 m Höfer, Emma 2010 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

Stabhochsprung

3,00 m Höfer, Emma 2010 TSC Eintracht 12.01.2025 Leverkusen

Weitsprung

4,09 m Tamm, Insa 2010 TuS Westf. Hombruch 15.12.2024 Dortmund

3,62 m Küpper, Flavia 2010 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

Dreisprung

Kugelstoß 3 kg

9,50 m Mische, Aurica 2010 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund



LG Olympia Dortmund

Hallen-Bestenliste 2024/2025

Leistung Name Jg Verein Datum Ort

weibliche Jugend U18

60 m DM: 7,80 sec

8,19 sec Terbeck, Charlotte 2009 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

8,24 sec Niemann, Mia 2008 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

8,39 sec Wörmann, Nele 2009 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

8,59 sec Grzondziel, Amanda 2009 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

8,73 sec Oberstadt, Paula 2008 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

8,74 sec Glahé, Greta 2009 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

8,75 sec Kirchhoff, Hannah 2009 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

8,78 sec Assmann, Ilfy 2009 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

8,97 sec Rohlfing, Malina 2008 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

9,05 sec Kirchhoff, Joana 2009 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

9,49 sec Badeja, Amelie 2009 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

9,49 sec Iskandarani, Dallal 2008 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

200 m DM: 25,60 sec

26,61 sec Niemann, Mia 2008 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

27,49 sec Terbeck, Charlotte 2009 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

28,00 sec Wörmann, Nele 2009 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

28,12 sec Jung, Sarah 2009 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

29,42 sec Oberstadt, Paula 2008 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

30,22 sec Assmann, Ilfy 2009 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

30,53 sec Kirchhoff, Hannah 2009 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

30,67 sec Kirchhoff, Joana 2009 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

31,81 sec Baumann, Lotte 2010 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

31,99 sec Küpper, Flavia 2010 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

32,41 sec Badeja, Amelie 2009 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

32,45 sec Iskandarani, Dallal 2008 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

34,28 sec Schwarz, Annika 2010 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

35,56 sec Becker, Julie 2010 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

400 m DM: 58,60 sec

800 m DM: 2:17,20 min

2:30,04 min Brinkschröder, Sophie 2008 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

2:44,78 min Besch, Hannah 2009 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

1500 m DM: 4:52,20 min

3000 m DM: 10:25,00 min

10:58,11 min Brinkschröder, Sophie 2008 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

60 m Hürden

11,10 sec Jung, Sarah 2009 TSC Eintracht 14.12.2024 Münster

4 x 200 m DM: 1:46,50 min

2:05,05 min Kirchhoff J 09 - Baumann L 10 - Besch H 09 - Kirchhoff H 09 04.01.2025 Dortmund



LG Olympia Dortmund

Hallen-Bestenliste 2024/2025

Hochsprung

1,50 m Jung, Sarah 2009 TSC Eintracht 12.01.2025 Herzebrock-Clarh.

Weitsprung DM: 5,80 m

4,94 m Terbeck, Charlotte 2009 TSV Kirchlinde 14.12.2024 Münster

4,08 m Jung, Sarah 2009 TSC Eintracht 14.12.2024 Münster

4,01 m Iskandarani, Dallal 2008 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

Dreisprung DM: 11,85 m

8,46 m Badeja, Amelie 2009 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

Kugelstoß 3 kg DM: 14,00 m

10,54 m Ceesay, Medina 2008 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund



LG Olympia Dortmund

Hallen-Bestenliste 2024/2025

Leistung Name Jg Verein Datum Ort

weibliche Jugend U20

60 m DM: 7,80 sec

8,29 sec Grobbel, Mia 2007 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

200 m DM: 25,60 sec

27,21 sec Grobbel, Mia 2007 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

800 m DM: 2:17,20 min

1500 m DM: 4:52,20 min

3000 m DM: 10:25,00 min

60 m Hürden DM: 9,10 sec

4 x 200 m DM: 1:46,50 min

Stabhochsprung DM: 3,60 m

Weitsprung DM: 5,80 m

Dreisprung DM: 11,85 m

Kugelstoß 4 kg DM: 12,00 m

10,09 m Madu, Emma 2006 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund



LG Olympia Dortmund

Hallen-Bestenliste 2024/2025

Leistung Name Jg Verein Datum Ort

Frauen

60 m DM: A 7,50 sec | B 7,60 sec

7,65 sec Attermeyer, Samira 2004 OSC Dortmund 14.12.2024 Münster

7,69 sec Kimpel, Lea 2002 LAC Dortmund 12.01.2025 Lage

7,86 sec Sprung, Milena 2005 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

7,93 sec Okpara, Ify 2005 DJK Ewaldi Aplerbeck 04.01.2025 Dortmund

7,94 sec Fliedner, Fabienne 2002 LAC Dortmund 12.01.2025 Lage

8,03 sec Sönmez, Nehir 2005 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

8,24 sec Rier, Johanna 2004 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

8,83 sec Hesse, Alicia 2005 TSV Kirchlinde 04.01.2025 Dortmund

200 m DM: A 24,20 sec | B 24,70 sec

26,70 sec Rier, Johanna 2004 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

27,05 sec Sönmez, Nehir 2005 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

400 m DM: A 54,80 sec | B 56,50 sec

63,73 sec Wolanin, Jagoda 2005 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

800 m DM: A 2:09,50 min | B 2:14,50 min

1500 m DM: A 4:26,00 min | B 4:38,00 min

3000 m DM: A 9:30,00 min | B 9:55,00 min

60 m Hürden DM: A 8,45 sec | B 8,70 sec

4 x 200 m DM: A 1:40,00 min | B 1:42,50 min

3 x 800 m DM: 7:00,00 min

Hochsprung DM: A 1,80 m | B 1,76 m

Stabhochsprung DM: A 4,20 m | B 4,00 m

4,10 m Bakenecker, Regine 1993 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

3,90 m Laux, Lea 2002 Dortmunder TG 21.12.2024 Dortmund

3,90 m Jakob, Zoe 2000 TSC Eintracht 12.01.2025 Leverkusen

3,80 m Schulte im Walde, Paula 2005 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund



LG Olympia Dortmund

Hallen-Bestenliste 2024/2025

Weitsprung DM: A 6,20 m | B 6,05 m

5,91 m Attermeyer, Samira 2004 OSC Dortmund 14.12.2024 Münster

4,30 m Bußmann, Lara 2004 TV Einigkeit Barop 04.01.2025 Dortmund

Kugelstoß 4 kg DM: A 16,50 m | B 14,50 m

10,70 m Krämer, Jana 1999 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund



LG Olympia Dortmund

Hallen-Bestenliste 2024/2025

Leistung Name Jg Verein Datum Ort

Kinder M10

50 m

7,95 sec Buchholz, Jonathan 2015 15.12.2024 Dortmund

8,21 sec Angelov Schulze, Enes 2015 15.12.2024 Dortmund

800 m

2:40,75 mi Buchholz, Jonathan 2015 15.12.2024 Dortmund

3:16,33 min Angelov Schulze, Enes 2015 15.12.2024 Dortmund

Weitsprung

3,91 m Buchholz, Jonathan 2015 15.12.2024 Dortmund

3,82 m Angelov Schulze, Enes 2015 30.11.2024 Bochum

3,36 m Duwenbeck, Lasse 2015 15.12.2024 Dortmund



LG Olympia Dortmund

Hallen-Bestenliste 2024/2025

Leistung Name Jg Verein Datum Ort

Kinder M11

50 m

7,55 sec Weißberg, Jack 2014 15.12.2024 Dortmund

8,12 sec Gallus, Michel 2014 15.12.2024 Dortmund

8,32 sec Plöger, Fabian 2014 15.12.2024 Dortmund

9,00 sec Schwager, Theo 2014 15.12.2024 Dortmund

800 m

2:44,72 min Gallus, Michel 2014 15.12.2024 Dortmund

2:48,61 min Brunert, Jaron 2014 15.12.2024 Dortmund

2:51,67 min Köhler, Christopher 2014 15.12.2024 Dortmund

3:04,11 min Plöger, Fabian 2014 15.12.2024 Dortmund

Hochsprung

1,19 m Weißberg, Jack 2014 30.01.2024 Bochum

Weitsprung

4,16 m Brunert, Jaron 2014 15.12.2024 Dortmund

4,10 m Weißberg, Jack 2014 30.01.2024 Bochum

3,76 m Plöger, Fabian 2014 15.12.2024 Dortmund

3,64 m Gallus, Michel 2014 15.12.2024 Dortmund

2,64 m Schwager, Theo 2014 15.12.2024 Dortmund



LG Olympia Dortmund

Hallen-Bestenliste 2024/2025

Leistung Name Jg Verein Datum Ort

Jugend M12

60 m

8,68 sec Killer, Frido 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

8,71 sec Marschner, Henry 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

9,44 sec Windeler, Justus 2013 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

10,04 sec Kukla, Clemens 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

10,38 sec Franke, Neven 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

11,43 sec Zhang, Leon Di 2013 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

800 m

2:41,33 min Killer, Frido 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

2:45,97 min Windeler, Justus 2013 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

2:50,34 min Ristau, Hennes 2013 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

3:01,58 min Trippe, Collin 2013 Dortmunder TG 15.12.2024 Dortmund

3:16,65 min Franke, Neven 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

3:29,05 min Kukla, Clemens 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

60 m Hürden

11,01 sec Marschner, Henry 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

11,17 sec Killer, Frido 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

Hochsprung

Weitsprung

4,19 m Killer, Frido 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

4,03 m Marschner, Henry 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

4,01 m Windeler, Justus 2013 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

3,31 m Kukla, Clemens 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

2,52 m Franke, Neven 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

2,50 m Zhang, Leon Di 2013 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

Kugelstoß 3kg

6,20 m Marschner, Henry 2013 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund



LG Olympia Dortmund

Hallen-Bestenliste 2024/2025

Leistung Name Jg Verein Datum Ort

Jugend M13

60 m

9,11 sec Vogelsang, Samuel 2012 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

9,79 sec Kalmanovych, Nathan 2012 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

9,80 sec Mrizig, Lahcen 2012 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

10,65 sec Pyka, Moritz 2012 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

800 m

2:38,28 min Mrizig, Lahcen 2012 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

2:40,69 min Vogelsang, Samuel 2012 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

3:20,62 min Kalmanovych, Nathan 2012 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

60 m Hürden

12,47 sec Keller, Lennart 2012 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

13,67 sec Mrizig, Lahcen 2012 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

14,36 sec Pyka, Moritz 2012 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

4 x 100 m

Hochsprung

Stabhochsprung

Weitsprung

4,12 m Vogelsang, Samuel 2012 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

3,40 m Keller, Lennart 2012 TSC Eintracht 30.11.2024 Bochum

3,36 m Pyka, Moritz 2012 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

3,31 m Kalmanovych, Nathan 2012 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

Kugelstoß 3 kg

5,93 m Keller, Lennart 2012 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

5,48 m Vogelsang, Samuel 2012 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund



LG Olympia Dortmund

Hallen-Bestenliste 2024/2025

Leistung Name Jg Verein Datum Ort

Jugend M14

60 m

8,03 sec Tewes, Bastian 2011 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

8,24 sec Eichmann, Tom 2011 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

8,29 sec Knop, Faris 2011 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

8,53 sec Mrizig, Malek 2011 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

8,97 sec Lantermann, Jan 2011 Dortmunder TG 21.12.2024 Dortmund

300 m

800 m

2:35,18 min Mrizig, Malek 2011 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

3000 m

60 m Hürden

11,45 sec Mrizig, Malek 2011 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

Hochsprung

1,57 m Knop, Faris 2011 LAC Dortmund 12.01.2025 Herzebrock-Clarh.

Stabhochsprung

2,20 m Schumacher, Eike 2011 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

Weitsprung

5,07 m Knop, Faris 2011 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

4,31 m Tewes, Bastian 2011 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

4,24 m Lantermann, Jan 2011 Dortmunder TG 21.12.2024 Dortmund

4,18 m Mrizig, Malek 2011 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

Kugelstoß 4 kg



LG Olympia Dortmund

Hallen-Bestenliste 2024/2025

Leistung Name Jg Verein Datum Ort

Jugend M15

60 m

7,67 sec Behovits, Tim 2010 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

7,91 sec Jansing, Tim 2010 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

8,13 sec Schepeler, Julius 2010 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

8,17 sec Kost, Dean 2010 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

9,08 sec Modenbach, Quentin 2010 Dortmunder TG 15.12.2024 Dortmund

300 m

38,95 sec Jansing, Tim 2010 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

40,51 sec Kost, Dean 2010 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

800 m

2:09,86 min Kost, Dean 2010 LAC Dortmund 04.01.2025 Dortmund

2:26,57 min Modenbach, Quentin 2010 Dortmunder TG 15.12.2024 Dortmund

3000 m

60 m Hürden

9,18 sec Behovits, Tim 2010 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

4 x 200 m

3 x 1000 m

Hochsprung

1,70 m Behovits, Tim 2010 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

Stabhochsprung

3,40 m Behovits, Tim 2010 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

3,40 m Schepeler, Julius 2010 TSC Eintracht 12.01.2025 Leverkusen

Weitsprung

5,59 m Behovits, Tim 2010 LAC Dortmund 04.01.2025 Dortmund

5,04 m Schepeler, Julius 2010 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

Kugelstoß 4kg



LG Olympia Dortmund

Hallen-Bestenliste 2024/2025

Leistung Name Jg Verein Datum Ort

männliche Jugend U18

60 m DM: 7,13 sec

7,07 sec Wörmann, Ole 2009 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

7,33 sec Leiste, Linus 2009 TuS Westf. Hombruch 14.12.2024 Münster

7,54 sec Krellmann, Tom 2009 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

7,57 sec Frey, Simon 2008 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

7,65 sec Kronnagel, Paul 2008 TSC Eintracht 15.12.2024 Dortmund

7,90 sec Schumacher, Malte 2009 LAC Dortmund 14.12.2024 Münster

8,13 sec Tischler Rodrigues, Tiago 2009 TuS Westf. Hombruch 15.12.2024 Dortmund

8,22 sec Kost, Collin 2009 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

200 m DM: 22,70 sec

22,86 sec Wörmann, Ole 2009 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

23,09 sec Leiste, Linus 2009 TuS Westf. Hombruch 04.01.2025 Dortmund

23,89 sec Krellmann, Tom 2009 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

24,72 sec Schumacher, Malte 2009 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

24,80 sec Jansing, Tim 2010 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

25,91 sec Tischler Rodrigues, Tiago 2009 TuS Westf. Hombruch 21.12.2024 Dortmund

26,50 sec Kost, Collin 2009 LAC Dortmund 04.01.2025 Dortmund

400 m DM: 50,50 sec

800 m DM: 1:59,20 min

2:04,59 min Backhauß, Jelle 2009 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

2:06,72 min Gröver, Theo 2009 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

2:08,34 min Becker, Julian 2008 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

2:23,62 min Wolanin, Filip 2009 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

1500 m DM: 4:10,20 min

5:03,19 min Brand, Anton 2009 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

3000 m DM: 9:05,20 min

9:17,68 min Becker, Julian 2008 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

60 m Hürden

8,23 sec Duwenbeck, Ben 2008 LAC Dortmund 04.01.2025 Dortmund

9,14 sec Schumacher, Malte 2009 LAC Dortmund 14.12.2024 Münster

Hochsprung DM: 1,95 m

1,77 m Schumacher, Malte 2009 LAC Dortmund 12.01.2025 Herzebrock-Clarh.

1,35 m Adamitzki, Dominik 2009 TuS Westf. Hombruch 15.12.2024 Dortmund

Stabhochsprung DM: 4,60 m

4,80 m Duwenbeck, Ben 2008 LAC Dortmund 04.01.2025 Dortmund

4,15 m Frey, Simon 2008 LAC Dortmund 04.01.2025 Dortmund

3,50 m Schumacher, Malte 2009 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

Weitsprung DM: 6,90 m

5,49 m Schumacher, Malte 2009 LAC Dortmund 14.12.2024 Münster

5,48 m Leiste, Linus 2009 TuS Westf. Hombruch 15.12.2024 Dortmund



LG Olympia Dortmund

Hallen-Bestenliste 2024/2025

5,09 m Tischler Rodrigues, Tiago 2009 TuS Westf. Hombruch 15.12.2024 Dortmund

4,23 m Adamitzki, Dominik 2009 TuS Westf. Hombruch 15.12.2024 Dortmund

Dreisprung DM: 13,70 m

13,12 m Kronnagel, Paul 2008 TSC Eintracht 11.01.2025 Bochum

Kugelstoß 5kg DM: 16,50 m

13,36 m Duwenbeck, Ben 2008 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

11,14 m Kost, Collin 2009 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund



LG Olympia Dortmund

Hallen-Bestenliste 2024/2025

Leistung Name Jg Verein Datum Ort

männliche Jugend U20

60 m DM: 7,13 sec

7,26 sec Mersmann, Malte 2007 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

7,46 sec Limberg, Alexander 2006 TSV Kirchlinde 04.01.2025 Dortmund

7,62 sec Müller, Benedikt 2006 TSV Kirchlinde 14.12.2024 Münster

200 m DM: 22,70 sec

22,98 sec Mersmann, Malte 2007 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

24,02 sec Müller, Benedikt 2006 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

400 m DM: 50,50 sec

800 m DM: 1:59,20 min

1:56,43 min Straub, Aik 2007 LAC Dortmund 04.01.2025 Dortmund

1:58,51 min Riebe, Lenny 2006 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

2:03,12 min Derwald, Jannes 2007 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

2:06,67 min Glahé, Paul 2007 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

2:08,21 min Franken, Nils 2006 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

1500 m DM: 4:10,20 min

3000 m DM: 9:05,20 min

8:31,97 min Riebe, Lenny 2006 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

8:57,63 min Straub, Aik 2007 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

9:01,13 min Derwald, Jannes 2007 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

9:18,44 min Franken, Nils 2006 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

10:04,43 min Glahé, Paul 2007 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

60 m Hürden DM: 8,50 sec

9,59 sec Limberg, Alexander 2006 TSV Kirchlinde 14.12.2024 Münster

4 x 200 m DM: 1:34,50 min

1:32,08 min Wörmann O 09 - Leiste L 09 - Mersmann M 07 - Keil F 07 04.01.2025 Dortmund

1:36,93 min Krellmann T 09 - Höke T 08 - Huge T 06 - Tischler Rodigues T 09 04.01.2025 Dortmund

Stabhochsprung DM: 4,60 m

4,60 m Bertling, Finn 2006 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

Weitsprung DM: 6,90 m

6,83 m Limberg, Alexander 2006 TSV Kirchlinde 11.01.2025 Bochum

6,70 m Müller, Benedikt 2006 TSV Kirchlinde 11.01.2025 Bochum

Dreisprung DM: 13,70 m

14,36 m Limberg, Alexander 2006 TSV Kirchlinde 11.01.2025 Bochum

13,46 m Müller, Benedikt 2006 TSV Kirchlinde 11.01.2025 Bochum

Kugelstoß 6 kg DM: 14,50 m

12,05 m Ritter, Timo 2006 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund



LG Olympia Dortmund

Hallen-Bestenliste 2024/2025

Leistung Name Jg Verein Datum Ort

Männer

60 m DM: A 6,78 sec | B 6,90 sec

6,95 sec Rapp; Niklas 1994 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

7,06 sec Kosenkow, Alexander 1977 LAC Dortmund 11.01.2025 Bremen

7,12 sec Hodzic, Adnan 1995 LAC Dortmund 12.01.2025 Saarbrücken

7,13 sec Greenwood, Ron 2004 TV Einigkeit Barop 04.01.2025 Dortmund

7,15 sec Wolf, Jonas 2002 TSC Eintracht 07.12.2024 Düsseldorf

7,20 sec Frey, Jonas 2004 LAC Dortmund 07.12.2024 Düsseldorf

7,62 sec Zaiarniy, Ihor 2005 LAC Dortmund 04.01.2025 Dortmund

7,79 sec Tintrup, Leon 2001 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

8,89 sec Stein, Jan-Hendrik 1985 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

200 m DM: A 21,60 sec | B 22,00 sec

22,64 sec Wolf, Jonas 2002 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

22,67 sec Hodzic, Adnan 1995 LAC Dortmund 12.01.2025 Saarbrücken

22,69 sec Frey, Jonas 2004 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

22,82 sec Rapp; Niklas 1994 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

28,66 sec Stein, Jan-Hendrik 1985 TSV Kirchlinde 21.12.2024 Dortmund

400 m DM: A 48,20 sec | B 49,20 sec

800 m DM: A 1:51,50 min | B 1:54,50 min

1:52,39 min Stade, Jakob 2003 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

1:54,64 min Nhanombe, Leonel 2003 LAC Dortmund 21.12.2024 Dortmund

1:58,92 min Franken, Lars 2004 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

1:59,83 min Färber, Jenning 2003 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

1500 m DM: A 3:50,00 min | B 3:57,00 min

3000 m DM: A 8:13,00 min | B 8:30,00 min

8:24,72 min Franken, Lars 2004 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

8:28,25 min Plümacher, Viktor 2005 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

3 x 1000 m DM: 7:30,20 min

Hochsprung DM: A 2,10 m | B 2,04 m

Stabhochsprung DM: A 5,20 m | B 5,05 m

5,10 m Hohmann, Hendrik 2004 TSC Eintracht 21.12.2024 Dortmund

5,10 m Rutsch, Constantin 2000 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

5,00 m Marburger, Till 2003 TSC Eintracht 04.01.2025 Dortmund

4,90 m Harris, Liam 1997 PTSV Dortmund 12.01.2025 Leverkusen

Weitsprung DM: A 7,55 m | B 7,25 m

5,80 m Zaiarniy, Ihor 2005 LAC Dortmund 04.01.2025 Dortmund



LG Olympia Dortmund

Hallen-Bestenliste 2024/2025

Dreisprung DM: A 15,00 m | B 14,20 m

13,36 m Zaiarniy, Ihor 2005 LAC Dortmund 15.12.2024 Dortmund

Kugelstoß DM: A 18,20 m | B 17,00 m



LG Olympia Dortmund

Hallen-Bestenliste 2024/2025

30.11.2024 Bochum Adventscup

07.12.2024 Düsseldorf 14. Düsseldorfer Advent-Indoor-Meeting

14.12.2024 Münster Brillux Cup Münster

15.12.2024 Dortmund Junior Adventscup

21.12.2024 Dortmund Xmas Cup

04.01.2025 Dortmund Indoor Jump'n'Run

11.01.2025 Bremen 25. Neujahrssportfest des SV Werder Bremen

11.01.2025 Bochum Sprungwettkampf

12.01.2025 Leverkusen Season Opening Leverkusen

12.01.2025 Saarbrücken SLB-Hallensportfest 2025

12.01.2025 Lage Lippische Hallenmeisterschaften

12.01.2025 Herzebrock-Clarh. 20. Sparkassen-Hochsprungmeeting

Folgende Ergebnislisten wurden in dieser Version noch nicht berücksichtigt:

Es wurden die Ergebnislisten folgender Wettkämpfe berücksichtigt:


